escolar no ano letivo de 2026, destinado à complementação do cardápio, atendendo as 

necessidades nutricionais previstas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 

para atender as demandas da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Aracitaba. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 54.615,60 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e quinze reais, sessenta centavos) 

DATA DA SESSÃO 

Dia 09/01/2026 às 10 h (horário de Brasília) 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025 

PREÂMBULO 

O MUNICÍPIO DE ARACITABA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 17.744.442/0001-45, através da SECRETARIA

[...]

Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar Pronaf 

Declaração de Aptidão ao Pronaf DAP 

Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE 

2. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSO 

2.1. O valor global estimado para a presente contratação é R$ 54.615,60 (cinquenta e quatro mil, seiscentos 
e quinze reais, sessenta centavos); 
2.2. As despesas decorrentes do objeto do presente Credenciamento correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

2.3.1.12.306.003.2.0014-33.90.30. 

3. DA PARTICIPAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 

3.1. Considerando o disposto no art.